HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ LÊ LỢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr-HĐND Lê Lợi, ngày 22 tháng 12 năm 2023

TỜ TRÌNH
Về chương trình xây dựng Nghị quyết của Hội đồng nhân dân xã năm 2024

(Trình tại kỳ họp thứ 8 - Hội đồng nhân dân xã khóa XVII)

Kính gửi: Hội đồng nhân dân xã Lê Lợi khóa XXIV

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ
sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương năm 2019;

Xét đề nghị của Uỷ ban nhân dân xã về việc đăng ký Chương trình xây dựng
Nghị quyết của Hội đồng nhân dân xã năm 2024 và tình hình thực tế địa phương,
Thường trực Hội đồng nhân dân xã trình Hội đồng nhân dân xã Chương trình xây
dựng Nghị quyết của Hội đồng nhân dân xã năm 2024, như sau:

I. Tại kỳ họp thường lệ giữa năm 2024

Hội đồng nhân dân xã xem xét, thông qua các Nghị quyết:

1. Nghị quyết về tình hình thực hiện nhiệm vụ kế hoạch phát triển kinh tế -
xã hội 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm 6 tháng cuối năm 2024;

2. Nghị quyết về quyết toán ngân sách địa phương năm 2023.

3. Nghị quyết về Chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân xã năm
2025.

II. Tại kỳ họp thường lệ cuối năm 2024

Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, thông qua các nghị quyết:

1. Nghị quyết về kết quả thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm
2024 và kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2025.

2. Nghị quyết về dự toán và phân bổ ngân sách năm 2025.

3. Nghị quyết về chương trình xây dựng Nghị quyết của HĐND xã năm
2025.

III. Căn cứ tình hình cụ thể phát sinh trong năm, đề nghị Hội đồng nhân
dân xã:

- Giao Thường trực Hội đồng nhân dân xã thống nhất với Uỷ ban nhân dân
xã, Ban Thường trực Uỷ ban Mặt trận tổ quốc tại các phiên họp liên tịch trước mỗi
kỳ họp để điều chỉnh nội dung trình kỳ họp cho phù hợp.

- Giao Thường trực Hội đồng nhân dân xã, Ủy ban nhân dân xã chỉ đạo
chuẩn bị các hồ sơ dự thảo nghị quyết trình các kỳ họp Hội đồng nhân dân xã trong
năm 2024 theo đúng quy định của pháp luật.

Thường trực Hội đồng nhân dân xã kính trình Hội đồng nhân dân xã xem
xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND huyện;
- BTV Đảng uỷ;
- Thường trực HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND;
- Ban Thường trực UBMTTQ;
- Đại biểu HĐND xã;
- Lưu: VP.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
CHỦ TỊCH

Phạm Gia Cảnh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-27T11:39:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LÊ LỢI<leloi.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-27T11:39:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LÊ LỢI<leloi.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!